
   1/2  

                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 

IČO: 652 697 05 
 

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
 
 
Sekretariát: 

Tel.:532 232 000 

 
 

 

 
 
 
 
 
Naše zn.:  
2021/134459/FNBrno -14.7 – DrŠ/Ha 
Vaše zn.: -  

 
V Brně dne 20. 8. 2021 

 

Veřejná zakázka – Laparoskopická věž 4 K 

Vážení, zadavatel obdržel dne 18. 8. 2021 dotazy týkající se veřejné zakázky s názvem 
Laparoskopická věž 4K, ke kterým sděluje následující: 
 
 
Dotaz 1 
 

Zadavatel v bodě č. VII. JINÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE uvádí: „Součástí nabídky 

musí být, v českém jazyce (pokud není dále stanoveno jinak): 

• vyplněnou přílohu č. 5 – Technickou specifikaci Centra informatiky. Účastník je povinen vyplnit list 

Specifikace CI, Integrace + PACS, ZoKB a GDPR. 

• blokové komunikační schéma zpracované dle přílohy č. 5 této zadávací dokumentace dle listu VZOR 

Komunikační schéma“ 

Dále zadavatel jakožto Přílohu č. 2 Kupní smlouvy přiložil Požadavky z oblasti informačních a 

komunikačních technologií, kde rovněž požaduje doplnit Blokové komunikační schéma. 

 

Účastník po prostudování požadovaných technických parametrů uvádí, že pro splnění vypsaných 

technických parametrů není požadován žádný parametr pro zapojení poptávané Laparoskopické věže 

do IT systému/sítě zadavatele. 

Účastník pro splnění technických parametrů nenabízí žádný přístroj, který je nutný pro plnohodnotné 

fungování laparoskopické věže zapojit do IT systému/sítě zadavatele. Z tohoto důvodu nemá účastník 

co vyplnit do přílohy č. 5. Dále nabízená technologie nemá jakoukoliv možnost zapojení do IT 

systému/sítě zadavatele. 

 

Mohl by zadavatel s ohledem na výše uvedené skutečnosti odstranit výše jmenované požadavky ze 

zadávací dokumentace? 

 

Odpověď:  

 
Zadavatel uvádí, že požaduje integraci 4k věže na PACS, a tedy i kabelové připojení do datové sítě a 
je nutné vyplnit přílohu č. 5, která je součástí hodnocení zakázky.  
 
 
 
 
 
 



   2/2  

                     

Dotaz 2 
 

Zadavatel v rámci požadované technické specifikace v bodě č. IV. TECHNICKÉ POŽADAVKY uvádí u 
položky Videolaparoskop, 1 ks požadavek: „hloubka ostrosti v intervalu min. 25 mm – 180 mm“. 
Zároveň uvádí následující: „Od technických parametrů je možné se odchýlit o +/- 10%, pokud to 
povaha věci umožňuje. Od technického parametru se však nelze odchýlit, pokud je specifikován 
maximální hodnotou (tj. nabízené zboží nesmí mít daný technický parametr vyšší než je specifikovaná 
maximální hodnota), minimální hodnotou (tj. nabízené zboží nesmí mít daný technický parametr nižší 
než je specifikovaná minimální hodnota) nebo jako interval hodnot (tj. nabízené zboží musí mít daný 
technický parametr ve specifikovaném intervalu hodnot).“ 
 
Účastník nabízí videolaparoskop s hloubkou ostrosti v intervalu 21 mm – 200 mm. Zboží tedy má daný 
technický parametr ve specifikovaném intervalu hodnot. 
 
Mohl by zadavatel pro odstranění všech pochybností potvrdit, že je tímto požadovaný parametr splněn? 
 

 

Odpověď:  

 
Zadavatel uvádí v zadávací dokumentaci u videolaparoskopu hloubku ostrosti v intervalu min. 
25 mm – 180 mm. Zadavatel bude akceptovat hloubku ostrosti u videolaparoskopu v intervalu 21 mm – 
200 mm v případě, že budou splněny všechny ostatní požadavky na videolaparoskop ze zadávací 
dokumentace. 
 
 
 
 

Na základě této odpovědi nebude změněna zadávací dokumentace a nedojde k prodloužení lhůty pro 
podávání nabídek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
ředitel FN Brno 
v.z. Mgr. Lenka Kaňová Glajchová, MBA 
na základě pověření 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Lucie Mičánková, DiS., referent OPV, tel. 532 231 014, Micankova.Lucie@fnbrno.cz 


		2021-08-20T08:08:48+0200
	Veronika Havelková




